

# **ASM-Totalbyg ApS**

**Lysningen 10, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 33 05 00 89**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Arne Sander Mikkelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ASM-Totalbyg ApS Lysningen 10 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 05 00 89
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Arne Sander Mikkelsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.488.557 kr. mod 2.631.651 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -750.375 kr. mod -726.643 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Såfremt selskabet ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for selskabet at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.

Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremover vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2023/24, vil det blive svært at fortsætte driften.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.488.557</b>	<b>2.631.651</b>
2 Personaleomkostninger	-1.611.338	-2.252.243
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.661	-105.661
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-228.442</b>	<b>273.747</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	-336.687	-906.913
Øvrige finansielle omkostninger	-185.246	-93.477
<b>Resultat før skat</b>	<b>-750.375</b>	<b>-726.643</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-750.375</b>	<b>-726.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-750.375	-726.643
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-750.375</b>	<b>-726.643</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.834.746	3.927.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.201	40.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.861.947</u>	<u>3.967.608</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.861.947</u></b>	<b><u>3.967.608</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	346.282	2.525.657
Periodeafgrænsningsposter	32.834	18.021
Tilgodehavender i alt	<u>379.116</u>	<u>2.543.678</u>
Likvide beholdninger	<u>55.590</u>	<u>98.857</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>434.706</u></b>	<b><u>2.642.535</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.296.653</u></b>	<b><u>6.610.143</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	300.849	1.051.224
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>425.849</u></b>	<b><u>1.176.224</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.158.851	1.310.087
	Gæld til pengeinstitutter	1.423.090	1.902.660
	Deposita	131.045	124.429
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.712.986</u>	<u>3.337.176</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	321.306	328.176
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	310.919	474.475
	Anden gæld	525.593	1.294.092
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.157.818</u>	<u>2.096.743</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.870.804</u></b>	<b><u>5.433.919</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.296.653</u></b>	<b><u>6.610.143</u></b>

1 Usikkerhed om going concern

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.051.224	1.176.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	-750.375	-750.375
	<b>125.000</b>	<b>300.849</b>	<b>425.849</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.		
Såfremt selskabet ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for selskabet at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.		
Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremover vil skabe positive resultater.		
Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2023/24, vil det blive svært at fortsætte driften.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.407.920	1.976.223
Pensioner	120.559	183.105
Andre omkostninger til social sikring	82.859	92.915
	<u><b>1.611.338</b></u>	<u><b>2.252.243</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.316.957	1.475.063
Heraf forfalder inden for 1 år	-158.106	-164.976
	<u><b>1.158.851</b></u>	<u><b>1.310.087</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>526.427</u>	<u>650.183</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.316 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.835 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.065 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arnes Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
